
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400241

241

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Termo De Resultado E Homologação Do Pregão Eletrônico 003/2019 Processo 109/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O Pregão Eletrônico - Nº 003/2019
Objeto: ''Registro De Preços Para Aquisição De Um Caminhão 4x2, Potencia Mín. 160cv, Pbt
Mín. 8250kg, Equipado Com Conjunto De Comboio De Equipamentos Para Abastecimento
E Lubrificação Completo, A Ser Adquirido Pelo Convênio 037723/2018 Da Secreteria
Municipal De Infraestrutura Do Município De Cotriguaçu/Mt''. Obteve Os Seguintes
Resultados: A Empresa: Globalcenter Mercantil Eireli Cnpj: 02.330.299/0001-78 Foi
Vencedora Da Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$ 274.880,00 (Duzentos E
Setenta E Quatro Mil, Oitocentos E Oitenta Reais). O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No
Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob
Lei Nº 10.520/02 E Em Face Aos Princípios Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E
Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe
De Apoio, resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº:
109/2019 B) Licitação Nrº: 003/2019 C) Modalidade: Pregão Eletrônico D) Data
Homologação: 02/12/2019. O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se
Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura,
Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 3
De Dezembro De 2019.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento da Prefeitura Municipal de
Nova Nazaré-MT, faz saber que a licitação na modalidade tomada de preços nº 01/2019,
teve como vencedora a empresa JS Evolution Construções e Reciclagens Eireli, conforme
ata.

Nova Nazaré -MT, 2 de Dezembro de 2019.
JOSÉ ROSICLEY DA CRUZ
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial Nº 78/2019 - SRP
O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 078/2019 -
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de CONCRETO USINADO para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em participar do certame,
ocasionando em uma licitação DESERTA. PRORROGANDO assim, à abertura do certame
para o dia 17/12/2019 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal,
sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital Retificado encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial Nº 78/2019 - SRP
O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 078/2019 -
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de CONCRETO USINADO para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em participar do certame,
ocasionando em uma licitação DESERTA. PRORROGANDO assim, à abertura do certame
para o dia 17/12/2019 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal,
sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital Retificado encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2019
Comunicamos que está suspenso o Pregão Eletrônico nº 010/2019. Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PERMANETES HOSPITALAR, para atender o
Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, de acordo com a emenda
13817611000/1180-01, para análise e adequação de valor do item 17 do Edital. A nova
data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Maiores informações (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135 ou através
do e-mail licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO

Licitação Nº 80/2019-SRP
A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através de sua pregoeira,

torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu SUSPENDER o certame
do Pregão Presencial nº 080/2019, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada em serviços de CONTROLE DE PR AG A S
- do tipo dedetização, descupinização, desratização e contenção de pombos, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, objetivando análise e possíveis
ajustes no Termo de Referência e no Edital. Em data oportuna o Edital será
republicado, nos meios oficiais, com uma nova data para abertura do certame. Quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 009/2019,
obteve o seguinte resultado :

A empresa GUAPUÍ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME, sagrou-se vencedora com
o valor global de R$ 39.773,00 (trinta e nove mil, setecentos e setenta e três reais). A
empresa MILAN MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais). A empresa MÔNICA R. DE
MELLO FARIA ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 2.260,00 (dois mil,
duzentos e sessenta reais). A empresa CASA DO COMPUTADOR LTDA EPP, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 25.695,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e
cinco reais). A empresa STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA -
EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 31.447,00 (trinta e um mil,
quatrocentos e quarenta e sete reais). A empresa V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME, sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 5.529,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e nove
reais). A empresa ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÉRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais). A
empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 9.414,96 (nove mil, quatrocentos quatorze reais e noventa e seis
centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 079/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETRÓ L EO
EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis
mil reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

O Municípiode Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 009/2019,
obteve o seguinte resultado: : A empresa GUAPUÍ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 39.773,00 (trinta e nove mil, setecentos e
setenta e três reais). A empresa MILAN MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais). A
empresa MÔNICA R. DE MELLO FARIA ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais). A empresa CASA DO COMPUTADOR LTDA
EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 25.695,00 (vinte e cinco mil, seiscentos
e noventa e cinco reais). A empresa STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA - EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 31.447,00 (trinta e
um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais). A empresa V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 5.529,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e
nove reais). A empresa ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÉRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta
reais). A empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 9.414,96 (nove mil, quatrocentos quatorze reais e
noventa e seis centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra
a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 3 de dezembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AV I S O

ADENDO "I" AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 - SRP
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, nomeado através da

Portaria n° 152/2018, torna público para o conhecimento dos interessados que decidiu
inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2019, cujo objeto trata-
se do registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos laboratoriais
para atender as demandas do laboratório da secretaria municipal de saúde de Itaúba/MT.
As alterações constantes no Adendo I encontram-se disponíveis no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br.

Itaúba/MT, 3 de Dezembro de 2019
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2017

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo,
resolvem aditar o valor mencionado na Clausula Terceira e prorrogar os prazos
mencionados nas Cláusulas Quinta e Sexta do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 031/2017, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa para
prestação de Serviços de atendimento Médicos nas Unidades de Saúde do ESF (Estratégia
Saúde da Família), no Hospital Municipal Maria Zélia e Prestação de Serviços Médicos
plantonistas de Urgência e Emergência para atender no Hospital Municipal Maria Zélia,
localizados no Município de Marcelândia/MT.
CONTRATADA: BASTOS E MUNIZ S/S
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/02/2020
DATA ASSINATURA: 14/11/2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que Retifica a Publicação do
Resultado do Pregão Presencial nº 028/2019 publicada dia 22 de novembro de 2019 com
circulação nos jornais no dia 22 de novembro de 2019: site da Prefeitura, no dia 22 de
novembro de 2019: Associação Mato-grossense dos Municípios P.356, nº 3.361, Diário
Oficial da União P.200, Nº 226, Diário de Cuiabá nº A2 e Diário Oficial de Contas de Mato
Grosso P. 125, nº 1781:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-04T01:31:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




